
Contacto

Teléfono +34 955714860
Correo Electrónico contratacion@espartinas.es

Dirección Postal

Parque Nuestra Señora del Rocio, 1
(41807) Espartinas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2192/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espartinas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.espartinas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento, instalación y mantenimiento integral de
multifuncionales para diversas dependencias del Ayuntamiento de Espartinas

Suministro en régimen de arrendamiento, instalación y mantenimiento integral de multifuncionales para diversasDescripción 
dependencias del Ayuntamiento de Espartinas
Valor estimado del contrato 142.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.espartinas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbk0o%2FBPDjAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 94.760,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.760,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA S.A.U.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV EUROPA, 6
(28108) ALCOBENDAS (MADRID) España

Contacto

Teléfono +34 915384500
Correo Electrónico bidcenter@canon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.760,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.660,37 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización Del 11/11/2024 al 15/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro en régimen de arrendamiento, instalación y mantenimiento integral de multifuncionales para diversas
dependencias del Ayuntamiento de Espartinas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sDg5/VxYzzmm0cfbfNZARe4102i4CcLzw5wDbuQcwPnyik5mwZlCuj79O9qk2BiH1s%2BjbBVV/ckqnJlnOa3w00T/S5zVHm5PvD8iHDM/rW/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras de los equipos propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

Oferta económica (cuota fija)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica (cuota variable, copias en blanco y negro)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Oferta económica (cuota variable, copias en color)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Zy5vtkjze710HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014414833 |  2024-001099962 | Thu, 17 Oct 2024 12:13:32:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86494026184041344735973498042765490605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Zy5vtkjze710HRJw8TEnQ%3D%3D

